

H.C. Brich Holding ApS

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 85 25 28

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2020.

Hans Christian Brich
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C. Brich Holding ApS Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 85 25 28
	Stiftet: 25. oktober 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 18. regnskabsår
Direktion	Hans Christian Brich, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Brich Ejendomme A/S, Holstebro Tina Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Associeret virksomhed	Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Brich Ejendomme A/S og Tina Brich Hansen Holding ApS, hvis aktivitet i lighed med tidligere år primært har bestået i drift af investeringsejendomme. Herudover ejes aktier og anparter i de associerede virksomheder H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, hvis aktivitet i lighed med tidligere år består i drift af tæppe- og gulvforretning, samt Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS, hvis aktivitet består i drift af investeringsejendomme.

Selskabet har i årets løb solgt samtlige sine kapitalandele i J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro og H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, samt størstedelen af sine kapitalandele i Brich Ejendomme A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2019/20 udgjort et underskud på 6.442 t.kr. mod et overskud sidste år på 348 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2019/20 udgjort et overskud på 46 t.kr. mod et overskud sidste år på 334 t.kr.

Årets resultat har i 2019/20 udgjort et underskud på 6.191 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.055 t.kr. Årets resultat er negativt påvirket af tab ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 34.647 t.kr. mod 41.862 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 7.215 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 34.368 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,2 % af de samlede aktiver på 34.647 t.kr., hvilket er et fald på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.441.578	347.724
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	46.075	334.211
Administrationsomkostninger	-87.070	-55.681
Resultat før finansielle poster	-6.482.573	626.254
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	385.705	384.867
Andre finansielle indtægter	127.164	157.057
Finansielle omkostninger	-154.632	-6.676
Resultat før skat	-6.124.336	1.161.502
Skat af årets resultat	-66.572	-106.964
Årets resultat	-6.190.908	1.054.538
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.214	72.008
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-7.266.122	-217.470
Disponeret i alt	-6.190.908	1.054.538

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.455	12.216.489
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	104.495	1.391.311
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>163.950</u>	<u>13.607.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>163.950</u>	<u>13.607.800</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.708.217	19.346.543
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	202.447	4.565.966
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	268.473	260.601
	Andre tilgodehavender	9.168.354	1.754.135
	Tilgodehavender i alt	<u>32.347.491</u>	<u>25.927.245</u>
	Værdipapirer	2.128.021	2.232.907
	Værdipapirer i alt	<u>2.128.021</u>	<u>2.232.907</u>
	Likvide beholdninger	7.061	94.151
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.482.573</u>	<u>28.254.303</u>
	Aktiver i alt	<u>34.646.523</u>	<u>41.862.103</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	122.870	3.911.996
7 Overført resultat	33.119.706	36.521.488
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	34.367.576	41.558.484
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.250	35.000
Selskabsskat	191.550	253.027
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	16.147	15.592
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	278.947	303.619
Gældsforpligtelser i alt	278.947	303.619
Passiver i alt	34.646.523	41.862.103

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 9 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>6.470.717</u>	<u>0</u>
	<u>6.470.717</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>-6.470.717</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-6.470.717</u>	<u>0</u>

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	8.408.304	8.408.304
Afgang i årets løb	-8.400.288	0
Kostpris 30. juni	8.016	8.408.304
Opskrivninger 1. juli	3.808.185	3.970.388
Årets resultat	29.139	347.724
Udbytte	-509.935	-509.927
Afgang i årets løb	-3.275.950	0
Opskrivninger 30. juni	51.439	3.808.185
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	59.455	12.216.489
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brich Ejendomme A/S	Holstebro	0,01 %
Tina Brich Hansen Holding ApS	Holstebro	0,8 %
	30/6 2020	30/6 2019
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	1.287.500	1.287.500
Afgang i årets løb	-1.262.500	0
Kostpris 30. juni	25.000	1.287.500
Nedskrivninger 1. juli	103.811	-130.400
Årets resultat	46.075	334.211
Udbytte	-150.000	-100.000
Afgang i årets løb	79.609	0
Opskrivninger 30. juni	79.495	103.811
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	104.495	1.391.311
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS	Holstebro	50 %

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	3.911.996	3.839.988
Årets overførte resultat	75.214	72.008
Udloddet udbytte	-667.999	0
Overført til overført resultat ved salg	-3.196.341	0
	122.870	3.911.996
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	36.521.488	36.738.958
Årets overførte resultat	-7.266.122	-217.470
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-200.000
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder	667.999	0
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ved salg	3.196.341	0
	33.119.706	36.521.488
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2020 på 2.036 t.kr. i Brich Tæpper og Gulve A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2020 på 24.375 t.kr. i Brich Ejendomme A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2020 på 909 t.kr. i Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for enhver forpligtelse, som Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS måtte få overfor selskabets pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut er pr. 30. juni 2020 positiv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 192 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
